
NOTIFICAÇÃO N° 019/2024

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97, notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4. São Francisco de Assis.

CREDITO

26/02/2024

27/02/2024

27/02/2024

27/02/2024

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FEP

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

07379-2

13158-X

VALOR (R$)

1.757,33

72.327.33

30.306.11

1.306.00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

lanara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 020/2024

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97, notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4. São Francisco de Assis.

CREDITO

28/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FPM

ITR

FEP

ADOLC 176/2020

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

7004-1

7007-6

07379-2

283142-2

13158-X

VALOR (R$)

548.66

76.504,05

597.111.86

123,18

17.319,74

13.112,90

3.601,50

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97. notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7.
Santiago/RS.

CREDITO

29/02/2024

ORIGEM

Piso da Enfermagem

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

20.669.45

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário dá Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 021/2024

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97, notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

01/03/2024

04/03/2024

ORIGEM

SNA

SNA

CONTA N°

13158-X

13158-X

VALOR (R$)

234.89

551,56

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97, notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7.
Santiago/RS.

CREDITO

01/03/2024

04/03/2024

04/03/2024

04/03/2024

04/03/2024

04/03/2024

ORIGEM

Saúde Bucal

SAMU-192

CAPS - MAC

Custeio ASPS - Gestão Plena

Vigilância em Saúde

Vigilância Epídemiológica

CONTA N°

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

12.245.00

17.062.50

35.978.00

10.800.00

22.592.00

3.052.66

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 022/2024

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97. notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4. São Francisco de Assis.

CREDITO

05/03/2024

05/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

ORIGEM

SNA

FUNDEB

PNAE

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

14840-7

13158-X

VALOR (R$)

469,49

176.649,37

23.162,20

1.493,36

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

i r=ge
Secretário a Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 023/2024

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97, notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4. São Francisco de Assis.

CREDITO

07/03/2024

08/03/2024

08/03/2024

08/03/2024

08/03/2024

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FPM

ITR

SNA

CONTAM0

13158-X

20299-1

7004-1

7007-6

13158-X

VALOR (RS)

136,19

113.322,85

861.731,90

1.122,74

209,20

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz smbege-Mafrára

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 024/2024

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97. notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

11/03/2024

12/03/2024

12/03/2024

ORIGEM

SNA

FUNDEB

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

13158-X

VALOR (R$)

110,06

50.549.45

2.153.01

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N° 9452/97, notifica
os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos
do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7.
Santiago/RS.

CREDITO

11/03/2024

12/03/2024

12/03/2024

12/03/2024

12/03/2024

12/03/2024

12/03/2024

ORIGEM

Assistência Farmacêutica Básica

Agente Comunitário de Saúde

Custeio ASPS - Ações Estratégicas

Custeio ASPS - Desempenho

Saúde Bucal

Custeio ASPS - Capt. Ponderada

Vigilância Epidemiológica

CONTA N°

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

9.817,00

135.552.00

1.000.00

13.985.20

32.315.00

86.043,50

4.722,75

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

;e Luiz Sarbego Manara
Secretário da Fazenda


