## NOTIFICAÇÃO Nº 019/2024

### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais **A LIBERAÇÃO** dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
26/02/2024	SNA	13158-X	1.757,33
27/02/2024	FUNDEB	20299-1	72.327,33
27/02/2024	FEP	07379-2	30.306,11
27/02/2024	SNA	13158-X	1.306,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

# NOTIFICAÇÃO Nº 020/2024

#### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais **A LIBERAÇÃO** dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA N°	VALOR (R\$)
28/02/2024	SNA	13158-X	548,66
29/02/2024	FUNDEB	20299-1	76.504,05
29/02/2024	FPM	7004-1	597.111,86
29/02/2024	ITR	7007-6	123,18
29/02/2024	FEP	07379-2	17.319,74
29/02/2024	ADO LC 176/2020	283142-2	13.112,90
29/02/2024	SNA	13158-X	3.601,50

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais **A LIBERAÇÃO** dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
29/02/2024	Piso da Enfermagem	0066240126	20.669,45

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

## NOTIFICAÇÃO Nº 021/2024

#### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais **A LIBERAÇÃO** dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
01/03/2024	SNA	13158-X	234,89
04/03/2024	SNA	13158-X	551,56

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

#### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais **A LIBERAÇÃO** dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA N°	VALOR (R\$)
01/03/2024	Saúde Bucal	0066240126	12.245,00
04/03/2024	SAMU – 192	0066240126	17.062,50
04/03/2024	CAPS - MAC	0066240126	35.978,00
04/03/2024	Custeio ASPS – Gestão Plena	0066240126	10.800,00
04/03/2024	Vigilância em Saúde	0066240126	22.592,00
04/03/2024	Vigilância Epidemiológica	0066240126	3.052,66

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara

Secretário da Fazenda

### NOTIFICAÇÃO Nº 022/2024

### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais **A LIBERAÇÃO** dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA N°	VALOR (R\$)
05/03/2024	SNA	13158-X	469,49
05/03/2024	FUNDEB	20299-1	176.649,37
06/03/2024	PNAE	14840-7	23.162,20
06/03/2024	SNA	13158-X	1.493,36

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

# NOTIFICAÇÃO Nº 023/2024

### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais **A LIBERAÇÃO** dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA N°	VALOR (R\$)
07/03/2024	SNA	13158-X	136,19
08/03/2024	FUNDEB	20299-1	113.322,85
08/03/2024	FPM	7004-1	861.731,90
08/03/2024	ITR	7007-6	1.122,74
08/03/2024	SNA	13158-X	209,20

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

## NOTIFICAÇÃO Nº 024/2024

### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA N°	VALOR (R\$)
11/03/2024	SNA	13158-X	110,06
12/03/2024	FUNDEB	20299-1	50.549,45
12/03/2024	SNA	13158-X	2.153,01

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

### RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais **A LIBERAÇÃO** dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
11/03/2024	Assistência Farmacêutica Básica	0066240126	9.817,00
12/03/2024	Agente Comunitário de Saúde	0066240126	135.552,00
12/03/2024	Custeio ASPS – Ações Estratégicas	0066240126	1.000,00
12/03/2024	Custeio ASPS – Desempenho	0066240126	13.985,20
12/03/2024	Saúde Bucal	0066240126	32.315,00
12/03/2024	Custeio ASPS – Capt. Ponderada	0066240126	86.043,50
12/03/2024	Vigilância Epidemiológica	0066240126	4.722,75

Fonte Secretaria Municipal das Finanças